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VENDIM
Nr. 23 , daté 13.1.2022

PER

DISA NDRYSHIME DHE SHTESA NE VENDIMIN NR.135,
DATE 7.3.2018, TE KESHILLIT TE MINISTRAVE, “PER MIRATIMIN
E STATUTIT TE SHERBIMIT SOCIAL SHTETEROR”

N& mbéshtetje t& nenit 100 t& Kushtetutés, t€ nenit 6, t& ligjit nr.90/2012, “Pér
organizimin dhe funksionimin e administrat€s shtet€rore”, dhe t€ nenit 20, t&
ligjit nr.57/2019, “Pér asistencén sociale n&€ Republikén e Shqipérisé”, me
propozimin e ministrit t& Shéndetésis€ dhe Mbrojtjes Sociale, Ké&shilli i
Ministrave '

VENDOSI:

1. N& vendimin nr.135, daté 7.3.2018, t€ Késhillit t& Ministrave, b&hen kéto
ndryshime dhe shtesa:

a) Fjalia e dyt&, e kreut I, ndryshohet, si mé& posht& vijon:
“Shérbimi Social Shtetéror ka si mision t€ sigurojé ofrimin cil&sor t&
shé&rbimeve pér céshtjet e ndihmé&s ekonomike, t€ aftésisé s& kufizuar dhe
t€ shé&rbimeve t€ kujdesit shogéror.”.
b) N& kreun II béhen ké&to ndryshime dhe shtesa:
i. Pika 5 ndryshohet, si mé& poshté vijon:
“5. Marrédhéniet e punés sé drejtorit t& Pérgjithsh&m, t& népunésve dhe
t€ punonjésve administrativé t€ Shérbimit Social Shtetéror, né€ nivel
gendror e rajonal, rregullohen né bazé t& dispozitave t& Kodit t& Punés.
Procedura e rekrutimit t€ drejtorit t& Pérgjithshém dhe t& népunésve

kryhet sipas udh&zimit t& ministrit pérgjegjés pér mbrojtjen sociale.”.

ii. Pas pik&s 5 shtohen pikat 5/1 e 5/2, me két€ pé€rmbajtje:



“5/1. Drejtori i Pérgjithshém i SHSSH-s& emérohet me urdhér t&
ministrit pérgjegjés pér mbrojtjen sociale dhe duhet t& plotéscjé
ké&to kritere:

a) TE& jet& shtetas shqiptar;

b) TE ket& zot&si t& ploté pér t& vepruar;

c) T& keté diploms# t& arsimit t& lart;

¢) T€ mos jeté dénuar me vendim gjyqésor t& formés s& preré pér
kryerjen e njé vepre penale;

d) T& mos ket& konflikt interesi me detyrén, né pérputhje me
legjislacionin e konfliktit t& interesave.

5/2. Drejtori i Pérgjithshém i SHSSH-s& lirchet nga detyra kur:

a) plotésohet mosha pér pensionin e ploté t& pleqgérisé;

b) dénohet me vendim t& formés sé prerés pér kryerjen e nj& krimi
apo pér kryerjen e njé kundérvajtjeje penale me dashje;

c) deklarohet i paafté pér puné nga komisioni kompetent
mjekésor;

¢) gjendet né njé situaté t& konfliktit t& vazhdueshém t& interesit;

d) jep doréheqjen nga detyra;

dh) kryen shkelje t& rénda gjaté kryerjes s& detyrés.”.

2. Ngarkohen Ministria e Sh&ndetésisé dhe Mbrojtjes Sociale, Shérbimi Social
Shtetéror dhe Departamenti i Administratés Publike pér zbatimin e kétij
vendimi.

Ky vendim hyn né fugi pas botimit né “Fletoren zyrtare”.
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